

収 支 計 算 書

平成18年4月 1日から
平成19年3月31日まで

一 般 会 計

(収入の部)

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差引増△減額
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①会 費 収 入	(35,462,000)	(35,432,000)	(△ 30,000)
会 費	35,462,000	35,432,000	△ 30,000
②事 務 収 入	(10,635,000)	(10,663,450)	(28,450)
給与負担金等収入	10,635,000	10,663,450	28,450
③事 業 収 入	(10,696,000)	(11,092,196)	(396,196)
素材展示手数料	1,576,000	1,576,881	881
木材 P R 事業	9,120,000	9,515,315	395,315
④補助金等収入	(254,209,000)	(254,628,849)	(419,849)
補 助 金	186,244,000	186,244,000	0
補助事業負担金	26,600,000	26,640,000	40,000
受託事業収入	38,365,000	38,099,849	△ 265,151
受託事業負担金	3,000,000	3,645,000	645,000
⑤木材認定事業	(132,000)	(132,000)	(0)
認 定 料	132,000	132,000	0
⑥雑 収 入	(3,229,000)	(3,887,294)	(658,294)
雑 収 入	3,229,000	3,887,294	658,294
⑦退職給与準備金戻入	(0)	(0)	(0)
退職給与準備金戻入	0	0	0
事業活動収入計	314,363,000	315,835,789	1,472,789

(支出の部)

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差引増△減額
2. 事業活動支出			
①事業費支出	(282,881,000)	(283,325,840)	(444,840)
調査研究費	5,190,000	5,088,596	△ 101,404
補助事業費	212,844,000	212,884,000	40,000
素材展示事業費	1,520,000	1,432,930	△ 87,070
受託事業費	41,265,000	42,112,381	847,381
認定事業費	27,000	26,783	△ 217
木材PR事業費	6,235,000	6,001,868	△ 233,132
納税引当金繰入	2,500,000	2,500,000	0
大会費	5,250,000	5,274,292	24,292
旅費交通費	2,100,000	2,060,730	△ 39,270
会議費	2,250,000	2,263,460	13,460
負担金	2,700,000	2,680,800	△ 19,200
支部活動費	1,000,000	1,000,000	0
②管理費支出	(25,146,000)	(26,369,862)	(1,223,862)
役員報酬	4,250,000	4,250,000	0
給与手当	7,430,000	7,118,766	△ 311,234
退職給付支出	0	0	0
福利厚生費	2,700,000	3,066,732	366,732
事務所費	8,210,000	8,163,457	△ 46,543
需要費	1,500,000	2,631,523	1,131,523
交際費	580,000	577,215	△ 2,785
広告費	426,000	509,525	83,525
雑費	50,000	52,644	2,644
③諸税公課支出	(3,070,000)	(3,069,500)	(△ 500)
諸税公課	1,132,000	1,132,200	200
消費税	1,938,000	1,937,300	△ 700
④特定預金支出	(2,500,000)	(2,516,831)	△ 16,831
退職給与準備預金支出	2,500,000	2,516,831	16,831
事業活動支出計	313,597,000	315,282,033	1,685,033
事業活動収支差額	766,000	553,756	△ 212,244
II 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	766,000	553,756	△ 212,244
前期繰越収支差額	4,198,000	4,198,648	648
次期繰越収支差額	4,964,000	4,752,404	△ 211,596

貸借対照表

平成19年3月31日現在

一般会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1. 流 動 資 産			
現 金	26,316	83,490	△ 57,174
普 通 預 金	27,791,731	17,300,379	10,491,352
定 期 預 金	14,310,000	14,310,000	0
未 収 金	2,342,595	8,447,000	△ 6,104,405
前 払 金	664,753	664,753	0
立 替 金	40,000	3,060,912	△ 3,020,912
流 動 資 産 合 計	45,175,395	43,866,534	1,308,861
2. 固 定 資 産			
(1)特 定 資 産			
退職給与準備預金	27,507,307	24,990,476	2,516,831
特 定 資 産 合 計	27,507,307	24,990,476	2,516,831
(2)その他固定資産			
電 話 加 入 権	50,300	50,300	0
敷 金	6,434,250	6,434,250	0
その他固定資産合計	6,484,550	6,484,550	0
固 定 資 産 合 計	33,991,857	31,475,026	2,516,831
資 産 合 計	79,167,252	75,341,560	3,825,692
II 負 債 の 部			
1. 流 動 負 債			
未 払 金	632,222	818,717	△ 186,495
未 払 消 費 税	0	1,000,000	△ 1,000,000
預 り 金	2,483,652	2,535,802	△ 52,150
納 税 引 当 金	5,992,300	3,972,700	2,019,600
前 受 金	582,300	608,150	△ 25,850
流 動 負 債 合 計	9,690,474	8,935,369	755,105
2. 固 定 負 債			
退職給与準備金	27,507,307	24,990,476	2,516,831
固 定 負 債 合 計	27,507,307	24,990,476	2,516,831
負 債 合 計	37,197,781	33,925,845	3,271,936

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
Ⅳ 正味財産の部			
1. 一般正味財産			
経営調整積立金	37,217,067	37,217,067	0
当期収支差額	4,752,404	4,198,648	553,756
正味財産合計	41,969,471	41,415,715	553,756
負債及び正味財産合計	79,167,252	75,341,560	3,825,692

正味財産増減計算書

平成18年4月 1日から
平成19年3月31日まで

一般会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会 費	35,432,000	35,428,000	4,000
② 事務収入	10,663,450	12,411,910	△ 1,748,460
③ 事業収入	11,224,196	14,458,652	△ 3,234,456
④ 受取補助金等	254,628,849	118,230,878	136,397,971
⑤ 雑収入	3,887,294	3,830,923	56,371
⑥ 退職給与準備金等戻入	0	9,621,773	△ 9,621,773
経常収益計	315,835,789	193,982,136	121,853,653
(2) 経常費用			
① 事業費	283,325,840	151,703,189	131,622,651
② 管理費	26,369,862	37,321,719	△ 10,951,857
③ 諸税公課	3,069,500	1,000,000	2,069,500
④ 特定預金支出	2,516,831	1,701,216	815,615
経常費用計	315,282,033	191,726,124	123,555,909
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	553,756	2,256,012	△ 1,702,256
一般正味財産期首残高	41,415,715	39,159,703	2,256,012
一般正味財産期末残高	41,969,471	41,415,715	553,756
II 正味財産期末残高	41,969,471	41,415,715	553,756

財 産 目 録

平成19年3月31日現在

一 般 会 計

(単位：円)

科 目	摘 要	金 額	
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金		26,316	
普 通 預 金		27,791,731	
	三菱東京UFJ (虎ノ門中央)	1,191,550	
	りそな (赤坂)	25,906,530	
	みずほ (新橋)	621,234	
	三菱東京UFJ (本店)	72,417	
定 期 預 金		14,310,000	
	三菱東京UFJ (虎ノ門中央)	7,000,000	
	りそな (赤坂)	2,000,000	
	りそな (東京公務部)	300,000	
	みずほ (新橋)	3,000,000	
	三菱東京UFJ (本店)	2,010,000	
未 収 金	会費ほか	2,342,595	
前 払 金	借室料	664,753	
立 替 金		40,000	
流動資産合計			45,175,395
2 固 定 資 産			
(1)特 定 資 産			
退職給与準備預金	りそな (東京公務部)	27,507,307	
	普通預金	21,501,563	
	金銭信託	6,005,744	
特定資産合計		27,507,307	
(2)その他固定資産			
敷 金	借室敷金	6,434,250	
電 話 加 入 権		50,300	
その他固定資産合計		6,484,550	
固定資産合計			33,991,857
資 産 合 計			79,167,252

科 目	摘 要	金 額		
Ⅱ 負債の部				
1 流動負債				
未 払 金		632,222		
未 払 消 費 税		0		
預 り 金	社会保険料等	2,483,652		
納 税 引 当 金		5,992,300		
前 受 金		582,300		
流動負債合計			9,690,474	
2 固定負債				
退職給与準備金		27,507,307		
固定負債合計			27,507,307	
負 債 合 計				37,197,781
正味財産				41,969,471

収 支 計 算 書

平成18年4月 1日から
平成19年3月31日まで

検 査 部 会 計

(収入の部)

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差引増△減額
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①事務収入	(3,050,000)	(3,050,000)	(0)
給与負担金等収入	3,050,000	3,050,000	0
②一般検査事業収入	(35,828,000)	(35,949,421)	(121,421)
A Q 認証手数料	8,624,000	8,636,170	12,170
A Q 受託費収入	9,168,000	9,413,896	245,896
A Q 保存材検定費	8,607,000	8,555,400	△ 51,600
梱包材熱処理工場事業	4,418,000	4,188,450	△ 229,550
梱包材工場登録事業	3,982,000	4,178,505	196,505
ホルムアルデヒド登録認証事業	1,029,000	977,000	△ 52,000
③JAS 検査事業	(54,443,000)	(54,627,743)	(184,743)
認定料等	54,443,000	54,627,743	184,743
④JAS 第三者検査事業	(6,539,000)	(6,514,620)	(△24,380)
検査手数料	2,835,000	2,835,000	0
保存材検定費	3,704,000	3,679,620	△ 24,380
⑤JAS 登録格付事業	(0)	(0)	(0)
検査手数料	0	0	0
保存材検定費	0	0	0
⑥販売事業収入	(1,991,000)	(1,932,870)	(△58,130)
J A S 看板等	1,991,000	1,932,870	△ 58,130
⑦研 修 事 業	(1,176,000)	(1,177,284)	(1,284)
研 修 会 費	1,176,000	1,177,284	1,284
⑧雑 収 入	(109,000)	(139,601)	(30,601)
雑 収 入	109,000	139,601	30,601
⑨退職給与準備金戻入	(0)	(0)	(0)
退職給与準備金戻入	0	0	0
事業活動収入計	103,136,000	103,391,539	255,539

(支出の部)

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差引増△減額
2. 事業活動支出			
①事業費支出	(77,414,000)	(76,989,449)	(△724,551)
一般検査事業費	27,694,000	27,840,338	146,338
JAS認定事業費	29,086,000	28,943,723	△ 142,277
JAS第三者検査事業費	4,047,000	3,902,020	△ 144,980
JAS登録格付事業費	0	0	0
機器等販売事業	1,640,000	1,487,743	△ 152,257
納税引当金繰入	4,000,000	5,000,000	1,000,000
指導費等	4,462,000	3,634,617	△ 827,383
給与負担金	3,050,000	3,050,000	0
旅費交通費	1,100,000	1,123,255	23,255
会議費	870,000	737,467	△ 132,533
負担金	800,000	618,000	△ 182,000
研修事業費	665,000	652,286	△ 12,714
②管理費支出	(17,525,000)	(17,180,884)	(△344,116)
役員報酬	4,851,000	4,851,000	0
給与手当	1,357,000	1,356,505	△ 495
退職給付支出	0	0	0
福利厚生費	1,132,000	1,131,261	△ 739
事務所費	8,180,000	8,143,054	△ 36,946
需要費	1,700,000	1,405,688	△ 294,312
交際費	270,000	259,250	△ 10,750
広告費	32,000	31,500	△ 500
雑費	3,000	2,626	△ 374
③諸税公課支出	(4,172,000)	(4,372,300)	(200,300)
諸税公課	2,152,000	2,152,700	700
消費税	2,020,000	2,219,600	199,600
④特定預金支出	(2,500,000)	(2,506,650)	(6,650)
退職給与準備預金支出	2,500,000	2,506,650	6,650
事業活動支出計	101,611,000	101,049,283	△ 561,717
事業活動収支差額	1,525,000	2,342,256	817,256
Ⅱ 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	1,525,000	2,342,256	817,256
前期繰越収支差額	5,405,000	5,405,164	164
次期繰越収支差額	6,930,000	7,747,420	817,420

貸借対照表

平成19年3月31日現在

検査部会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	76,993	182,208	△ 105,215
普通預金	21,105,380	19,663,752	1,441,628
定期預金	38,710,000	36,710,000	2,000,000
別段預金	0	22,500	△ 22,500
未収金	11,978,238	5,649,815	6,328,423
前払金	664,753	664,753	0
有価証券	3,000,000	3,000,000	0
流動資産合計	75,535,364	65,893,028	9,642,336
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給与準備預金	36,603,372	34,096,722	2,506,650
特定資産合計	36,603,372	34,096,722	2,506,650
(2) その他固定資産			
敷金	1,095,800	1,095,800	0
長期貸付金	0	700,000	△ 700,000
検査機器	2,325,305	3,685,106	△ 1,359,801
保証金預金	17,610,000	17,610,000	0
出資金	50,000,000	50,000,000	0
その他固定資産合計	71,031,105	73,090,906	△ 2,059,801
固定資産合計	107,634,477	107,187,628	446,849
資産合計	183,169,841	173,080,656	10,089,185
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	22,112,576	18,248,889	3,863,687
未払消費税	200,000	0	200,000
預り金	702,509	1,045,216	△ 342,707
納税引当金	6,379,100	3,500,000	2,879,100
流動負債合計	29,394,185	22,794,105	6,600,080

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 固 定 負 債			
退職給与準備金	36,603,372	34,096,722	2,506,650
機器整備引当金	13,700,000	28,700,000	△ 15,000,000
梱包材認証保証金	16,610,000	10,000,000	6,610,000
ホルムアルデヒド登録認定保証金	1,000,000	1,000,000	0
登録認定保証金	0	41,610,000	△ 41,610,000
固 定 負 債 合 計	67,913,372	115,406,722	△ 47,493,350
負 債 合 計	97,307,557	138,200,827	△ 40,893,270
Ⅲ 正味財産の部			
1. 一般正味財産			
経営調整積立金	25,789,559	25,789,559	0
検 査 機 器	2,325,305	3,685,106	△ 1,359,801
出 資 金	50,000,000	0	50,000,000
当期収支差額	7,747,420	5,405,164	2,342,256
正 味 財 産 合 計	85,862,284	34,879,829	50,982,455
負債及び正味財産合計	183,169,841	173,080,656	10,089,185

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から
平成19年3月31日まで

検査部会計

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事務収入	3,050,000	3,050,000	0
② 事業収入	100,201,938	134,581,468	△ 34,379,530
③ 雑収入	139,601	507,766	△ 368,165
④ 退職給与準備金等戻入	0	17,002,402	△ 17,002,402
経常収益計	103,391,539	155,141,636	△ 51,750,097
(2) 経常費用			
① 事業費	76,337,163	93,006,619	△ 16,669,456
② 研修事業費	652,286	8,529,092	△ 7,876,806
③ 管理費	17,180,884	22,706,152	△ 5,525,268
④ 特定預金支出	2,506,650	8,004,122	△ 5,497,472
⑤ 出資金等	0	828,496	△ 828,496
⑥ 機器減価償却	1,359,801	1,777,949	△ 418,148
⑦ 諸税公課	4,372,300	21,611,200	△ 17,238,900
経常費用計	102,409,084	156,463,630	△ 54,054,546
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	50,000,000	0	50,000,000
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	50,000,000	0	50,000,000
当期経常外増減額	50,000,000	0	50,000,000
当期一般正味財産増減額	50,982,455	△ 1,321,994	52,304,449
一般正味財産期首残高	34,879,829	36,201,823	△ 1,321,994
一般正味財産期末残高	85,862,284	34,879,829	50,982,455
II 正味財産期末残高	85,862,284	34,879,829	50,982,455

財 産 目 録

平成19年3月31日現在

検 査 部 会 計

(単位：円)

科 目	摘 要	金 額	
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金		76,993	
普 通 預 金		21,105,380	
	三菱東京 UFJ (虎ノ門中央)	164,074	
	りそな (赤坂)	6,294,253	
	みずほ (新橋)	750,498	
	三菱東京 UFJ (本店)	13,896,555	
定 期 預 金		38,710,000	
	三菱東京 UFJ (虎ノ門中央)	11,000,000	
	りそな (赤坂)	2,000,000	
	りそな (東京公務部)	700,000	
	みずほ (新橋)	3,000,000	
	三菱東京 UFJ (本店)	22,010,000	
有 価 証 券	商工中金 (新木場)	3,000,000	
未 収 金	監査料ほか	11,978,238	
前 払 金	借室料	664,753	
流動資産合計			75,535,364
2 固 定 資 産			
(1)特 定 資 産			
退職給与準備預	りそな (東京公務部)	36,603,372	
	普通預金	29,596,670	
	金銭信託	7,006,702	
特定資産合計		36,603,372	
(2)その他固定資産			
敷 金	借室敷金	1,095,800	
検 査 機 器		2,325,305	
保 証 金 預 金		17,610,000	
出 資 金		50,000,000	
その他固定資産合計		71,031,105	
固定資産合計			107,634,477
資 産 合 計			183,169,841

科 目	摘 要	金 額		
Ⅱ 負債の部				
1 流動負債				
未 払 金	吸収量試験費ほか	22,112,576		
未 払 消 費 税		200,000		
預 り 金	社会保険料等	702,509		
納 税 引 当 金		6,379,100		
流動負債合計			29,394,185	
2 固定負債				
退職給与準備金		36,603,372		
機器整備引当金		13,700,000		
梱包材認証保証金		16,610,000		
ホムアルアルビド登録保証金		1,000,000		
固定負債合計			67,913,372	
負債合計				97,307,557
正味財産				85,862,284

計算書類に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法について

取得原価で評価している。

(2) 固定資産の減価償却について

有形固定資産について、定率法による減価償却費を固定資産の帳簿価格から直接減額している。

(3) 消費税に関する会計処理方法

税込方式で行っている。

2. 特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

特定資産	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
退職給与準備預金				
一般会計	24,990,476	2,516,831	0	27,507,307
検査部会計	34,096,722	2,506,650	0	36,603,372
合 計	59,087,198	5,023,481	0	64,110,679

3. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目	取 得 価 額	減価償却累計額	当 期 末 残 高
検査機器	13,720,714	11,395,409	2,325,305
合 計	13,720,714	11,395,409	2,325,305

4. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高は、次のとおりである。

科 目	債 権 金 額	貸倒引当金の当期末残高	債権の当期末残高
未収金			
一般会計	2,342,595	0	2,342,595
検査部会計	11,978,238	0	11,978,238
合 計	14,320,833	0	14,320,833

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

科 目	帳 簿 価 額	時 価	評 価 損 益
割引金融債			
商工中金	3,000,000	3,000,000	0
合 計	3,000,000	3,000,000	0

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及びその残高は、次のとおりである。

補助金等の名称	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
補助金（林野庁）				
違法伐採総合対策推進事業費	0	119,736,000	119,736,000	0
素材生産業構造改革促進調査事業費	0	3,602,000	3,602,000	0
規格木材供給体制整備促進事業費	0	2,872,000	2,872,000	0
ラベリング木材普及対策	0	7,678,000	7,678,000	0
木材チップの利用・供給対策事業	0	3,277,000	3,277,000	0
アジア森林パートナーシップ推進 支援事業費	0	7,394,000	7,394,000	0
森林を育む木の住まい普及推進事業	0	41,685,000	41,685,000	0
受託事業（日本林業技士会）				
新生産システム推進対策事業費	0	37,635,000	37,635,000	0
合 計	0	223,879,000	223,879,000	0

貸借対照表総括表

平成19年3月31日現在

総括表

(単位：円)

科 目	一般会計	検査部会計	内部取引消去	合 計
I 資 産 の 部				
1. 流 動 資 産				
現 金	26,316	76,993	0	103,309
普 通 預 金	27,791,731	21,105,380	0	48,897,111
定 期 預 金	14,310,000	38,710,000	0	53,020,000
未 収 金	2,342,595	11,978,238	0	14,320,833
前 払 金	664,753	664,753	0	1,329,506
立 替 金	40,000	0	0	40,000
有 価 証 券	0	3,000,000	0	3,000,000
流 動 資 産 合 計	45,175,395	75,535,364	0	120,710,759
2. 固 定 資 産				
(1) 特 定 資 産				
退職給与準備預金	27,507,307	36,603,372	0	64,110,679
特 定 資 産 合 計	27,507,307	36,603,372	0	64,110,679
(2) その他固定資産				
電 話 加 入 権	50,300	0	0	50,300
敷 金	6,434,250	1,095,800	0	7,530,050
検 査 機 器	0	2,325,305	0	2,325,305
保 証 金 預 金	0	17,610,000	0	17,610,000
出 資 金	0	50,000,000	0	50,000,000
その他固定資産合計	6,484,550	71,031,105	0	77,515,655
固 定 資 産 合 計	33,991,857	107,634,477	0	141,626,334
資 産 合 計	79,167,252	183,169,841	0	262,337,093
II 負 債 の 部				
1. 流 動 負 債				
未 払 金	632,222	22,112,576	0	22,744,798
未 払 消 費 税	0	200,000	0	200,000
預 り 金	2,483,652	702,509	0	3,186,161
納 税 引 当 金	5,992,300	6,379,100	0	12,371,400
前 受 金	582,300	0	0	582,300
流 動 負 債 合 計	9,690,474	29,394,185	0	39,084,659

科 目	一 般 会 計	検査部会計	内部取引消去	合 計
2. 固 定 負 債				
退職給与準備金	27,507,307	36,603,372	0	64,110,679
機器整備引当金	0	13,700,000	0	13,700,000
梱包材認証保証金	0	16,610,000	0	16,610,000
ホルムアルデヒド設備認証保証金	0	1,000,000	0	1,000,000
固 定 負 債 合 計	27,507,307	67,913,372	0	95,420,679
負 債 合 計	37,197,781	97,307,557	0	134,505,338
Ⅲ 正味財産の部				
1. 一 般 正 味 財 産				
経営調整積立金	37,217,067	25,789,559	0	63,006,626
検 査 機 器	0	2,325,305	0	2,325,305
出 資 金	0	50,000,000	0	50,000,000
当期収支差額	4,752,404	7,747,420	0	12,499,824
正 味 財 産 合 計	41,969,471	85,862,284	0	127,831,755
負債及び正味財産合計	79,167,252	183,169,841	0	262,337,093

正味財産増減計算書総括表

平成18年4月 1日から
平成19年3月31日まで

総 括 表

(単位：円)

科 目	一 般 会 計	検査部会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 会 費	35,432,000	0	0	35,432,000
② 事務収入	10,633,450	3,050,000	3,050,000	10,633,450
③ 事業収入	11,224,196	100,201,938	0	111,426,134
④ 受取補助金等	254,628,849	0	0	254,628,849
⑤ 雑収入	3,887,294	139,601	0	4,026,895
⑥ 退職給与準備金等戻入	0	0	0	0
経常収益計	315,805,789	103,391,539	3,050,000	416,147,328
(2) 経常費用				
① 事業費	283,325,840	76,989,449	3,050,000	357,265,289
② 管理費	26,369,862	17,180,884	0	43,550,746
③ 諸税公課	3,069,500	4,372,300	0	7,441,800
④ 特定預金支出	2,516,831	2,506,650	0	5,023,481
⑤ 機器減価償却	0	1,359,801	0	1,359,801
経常費用計	315,282,033	102,409,084	3,050,000	414,641,117
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	50,000,000	0	50,000,000
経常外収益計	0	50,000,000	0	50,000,000
(2) 経常外費用	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	50,000,000	0	50,000,000
当期一般正味財産増減額	523,756	50,982,455	0	51,506,211
一般正味財産期首残高	85,862,284	34,879,829	0	120,742,113
一般正味財産期末残高	41,969,471	85,862,284	0	127,831,755
II 正味財産期末残高	41,969,471	85,862,284	0	127,831,755